Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe - BA. Contratada: 
ADEILDO APOLONIO DA SILVA JUNIOR – MEI. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
digitalização de documentos públicos da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe - BA. Valor Global: R$ 
16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais). Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93 c/c o Decreto nº 
9.412/2018. Assinatura: 21 de janeiro de 2020. Vigência: 31/12/2020. Pedro Santos de Andrade – Presidente. 

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

[...]

serviços de manutenção de redes e computadores, com cobertura para instalação e conf iguração de sof twares, além 
de operação e manutenção do sistema de som e câmeras do plenário, a f im de atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Conceição do Jacuípe - BA. Valor Global: R$ 17.489,40 (dezessete mil, quatrocentos e oitenta e nove 
reais, e quarenta centavos). Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93 c/c o Decreto nº 9.412/2018. Assinatura: 
22 de janeiro de 2020. Vigência: 31/12/2020. Pedro Santos de Andrade – Presidente. 

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

[...]

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe - BA. Contratada: 
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento do seguro para a f rota de veículos da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe - BA. Valor Global: 
R$ 8.556,19 (oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais, e dezenove centavos). Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 
8.666/93 c/c o Decreto nº 9.412/2018. Assinatura: 18 de fevereiro de 2020. Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se 
em 25 de fevereiro de 2020, e encerrando-se em 25 de fevereiro de 2021.

[...]

ROMUALDO FERREIRA DA SILVA SEGURANÇA - ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de vigilância e segurança privada nas sessões ordinárias, extraordinárias, solenes e demais 
eventos da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe – BA. Valor Global: 17.439,95 (dezessete mil quatrocentos e 
trinta e nove reais, e noventa e cinco centavos). Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93 c/c o Decreto nº 
9.412/2018. Assinatura: 18 de fevereiro de 2020. Vigência: 31/12/2020. Pedro Santos de Andrade – Presidente. 

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

[...]

qualif icação de 01 (um) Vereador, através do curso de Condutas Vedadas aos Agentes Públicos na Eleição de 
2020, a ser realizado em Salvador - BA. Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI da Lei nº 8.666/93. 
Contratado: Fundação César Montes - FUNDACEM. Contratante: Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe - 
BA. Valor Global: R$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais). Data: 14/02/2020. Vigência: 05 (cinco) 
meses. Pedro Santos de Andrade – Presidente. 

EXTRATO DE CONTRATO 004IN/2020 

Inexigibilidade de Licitação nº 004/2020. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE - BA.

[...]

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços educacionais para qualif icação de 01 (um) Vereador, através do curso de Condutas Vedadas aos 
Agentes Públicos na Eleição de 2020, a ser realizado em Salvador - BA. Valor Global: R$ 3.960,00 (três mil 
novecentos e sessenta reais). Assinatura: 14 de fevereiro de 2020. Vigência: 05 (cinco) meses. 

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

IN005/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços educacionais para